再 校 CMYK
18/07/11 16:36:14海外生産を行っている商品です。 デモ機の貸出が可能な商品です。 トレーサビリティ対応の商品です。 検査成績表が同梱されている商品です。 海外生産を行っている商品です。 315
A級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004113 IBM-A500H 500 7 500 50 10 1.9kg 61,500 005327
004115 IBM-A750H 750 9.5 750 2.9kg 90,200 005341
004117 IBM-A1000H 1000 12 1000 60 12 4.5kg 131,000 005365
004119 IBM-A1500H 1500 17 1500 70 15 9.5kg 289,000 005389
004121 IBM-A2000H 2000 22 2000 90
20
24kg 475,000 005402
004122 IBM-A2500H 2500 27 2500 100 29kg 785,000 005396
004123 IBM-A3000H 3000 32 3000 120 41kg 1,270,000 005419
真直度（2＋ L
250 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）A級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004417 R-A1000H 1000 6 1000 75
50
22kg 403,000 005600
004419 R-A1500H 1500 8 1500 90 32kg 618,000 005617
004421 R-A2000H 2000 10 2000 120 52kg 1,030,000 005624
004422 R-A2500H 2500 12 2500 140 77kg 1,740,000 005631
004423 R-A3000H 3000 14 3000 150 99kg 2,790,000 005648
真直度（2＋ L
100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
真直度（2＋ L
100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
A級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004013 IBM-A500 500 7 500 50 10 1.9kg 39,000 005136
004015 IBM-A750 750 9.5 750 2.9kg 59,900 005150
004017 IBM-A1000 1000 12 1000 60 12 4.5kg 87,800 005167
004019 IBM-A1500 1500 17 1500 70 15 9.5kg 190,000 005181
004021 IBM-A2000 2000 22 2000 90 20
24kg 360,000 005204
004022 IBM-A2500 2500 27 2500 29kg 585,000 005198
004023 IBM-A3000 3000 32 3000 120 41kg 906,000 005211
真直度（2＋ L
250 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）A級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004317 R-A1000 1000 6 1000 75
50
22kg 332,000 005501
004319 R-A1500 1500 8 1500 90 32kg 512,000 005518
004321 R-A2000 2000 10 2000 120 52kg 845,000 005525
004322 R-A2500 2500 12 2500 140 77kg 1,420,000 005532
004323 R-A3000 3000 14 3000 150 99kg 2,150,000 005549
真直度（4＋ L
50 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）B 級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004617 R-B1000H 1000 24 1000 75
50
22kg 325,000 005808
004619 R-B1500H 1500 34 1500 90 32kg 516,000 005815
004621 R-B2000H 2000 44 2000 120 52kg 876,000 005822
004622 R-B2500H 2500 54 2500 140 77kg 1,550,000 005839
004623 R-B3000H 3000 64 3000 150 99kg 2,450,000 005846
真直度（4＋ L
50 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）B 級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004517 R-B1000 1000 24 1000 75
50
22kg 264,000 005709
004519 R-B1500 1500 34 1500 90 32kg 415,000 005716
004521 R-B2000 2000 44 2000 120 52kg 678,000 005723
004522 R-B2500 2500 54 2500 140 77kg 1,190,000 005730
004523 R-B3000 3000 64 3000 150 99kg 1,960,000 005747
用途●平坦度、平行度、真直度の測定
材質●機械構造用炭素鋼
特長●精密機械の据え付け、定盤の平面度検査等に使用
 ●研磨仕上
 ●検査成績表付
RAIL TYPE STRAIGHT EDGE
 I-BEAM TYPE PRECISION STRAIGHT EDGE
工形ストレートエッジ
アイビーム形ストレートエッジ A 級
社内校正用ゲージ▶
シクネスゲージ
P104
～106
機械設置・定盤設置時の必需品です！平坦度・平行度・真直度の測定、水準器治具として便利です！
機械設置・定盤設置時の必需品です！平坦度・平行度・真直度の測定、水準器治具として便利です！
用途●平坦度、平行度、真直度の測定
材質●機械構造用炭素鋼
特長●電子水準器での検査成績表付
社内校正用ゲージ▶
シクネスゲージ
P104
～106
断面形状
断面形状
受注生産品
受注生産品
規
範
工
具
STA
N
D
A
R
D
  TO
O
L
Vブロック
直角定規
直定規
平行
クランプ
測定台
石製品
鋳鉄製
定盤
平行台
07_291-318規範工具.indd   315 2018/07/11   16:36